

# Kruso A/S

Bremerholm 4, 1069 København K  
CVR-nr. 25 52 43 65

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 24.05.17

Niels Ebbe Ebbesen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Kruso A/S  
Bremerholm 4  
1069 København K  
Danmark  
Telefon: 33 36 44 44  
Hjemsted: København K  
CVR-nr.: 25 52 43 65  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Niels Ebbe Ebbesen

---

**Bestyrelse**

---

Niels Lenander Jensen  
Niels Ebbe Ebbesen  
Morten Ersbøll Ebbesen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Kruso A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 6. maj 2017

**Direktionen**

Niels Ebbe Ebbesen

**Bestyrelsen**

Niels Lenander Jensen  
Formand

Niels Ebbe Ebbesen

Morten Ersbøll Ebbesen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive edb-virksomhed samt enhver anden aktivitet, som efter bestyrelsens opfattelse hænger sammen med selskabets hovedforretningsområde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 2.066.531 mod DKK -178.911 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.718.168.

Året har været præget af højt aktivitetsniveau og en omsætningsvækst på 17%. Resultat før skat på 2.459.038 kr. er meget tilfredsstillende, og er med til at sikre grundlaget for selskabets fortsatte vækst og konsolidering.

Væksten er i høj grad båret af selskabets kompetencer i form af nyansættelser af kommerciel direktør (CCO), teknisk direktør (CTO) samt en række konsulenter og tekniske specialister. Selskabet har dermed positioneret sig til at imødekomme de krav til strategisk teknisk rådgivning, som følger af udviklingen mod stadigt mere komplekse og integrerede it-løsninger.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer fortsat vækst i det kommende år.

### Efterfølgende begivenheder

Selskabet foretog navneskift fra Netmester A/S til Kruso A/S i starten af året for at markere den nye bredere kompetenceprofil og et mere internationalt perspektiv. Dette blev understreget af åbning af kontor og datterselskab i Malmø i januar 2017.

Ved udgangen af april måned købte selskabet Mediaworkers ApS, en IT-virksomhed i Aarhus med 15 medarbejdere med en bred kundekreds og godt renommé i både det offentlige og private marked. Købet af Mediaworkers er i overensstemmelse med selskabets strategi om vækst og dybe tekniske rådgivnings- og implementeringskompetencer.



## Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
	<b>20.418.413</b>	<b>17.507.808</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
1 Personaleomkostninger	-17.937.692	-17.698.374
	<b>2.480.721</b>	<b>-190.566</b>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-297.568	-301.680
	<b>2.183.153</b>	<b>-492.246</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		
Finansielle indtægter	295.168	313.915
Finansielle omkostninger	-19.283	-580
	<b>2.459.038</b>	<b>-178.911</b>
<b>Resultat før skat</b>		
Skat af årets resultat	-392.507	0
	<b>2.066.531</b>	<b>-178.911</b>
<b>Årets resultat</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	2.066.531	-178.911
	<b>2.066.531</b>	<b>-178.911</b>
<b>I alt</b>		

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Indretning af lejede lokaler	248.327	297.143
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	357.764	409.820
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>606.091</b>	<b>706.963</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.925	0
Deposita	2.256.800	2.256.800
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.294.725</b>	<b>2.256.800</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.900.816</b>	<b>2.963.763</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.166.971	347.463
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.996.373	4.012.760
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	560.915	1.547.796
Andre tilgodehavender	0	55.067
Periodeafgrænsningsposter	109.594	53.624
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.833.853</b>	<b>6.016.710</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.856.717	1.615.621
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>1.856.717</b>	<b>1.615.621</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>6.938.468</b>	<b>2.225.807</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>14.629.038</b>	<b>9.858.138</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>17.529.854</b>	<b>12.821.901</b>

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.218.168	4.235.775
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.718.168</b>	<b>4.735.775</b>
Hensættelser til udskudt skat	1.501	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.501</b>	<b>0</b>
Gæld til øvrige kreditinstitutter	26.591	17.858
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.374.768	2.542.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser	751.227	1.016.688
Selskabsskat	391.006	0
Anden gæld	5.777.602	4.121.511
Periodeafgrænsningsposter	488.991	387.851
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.810.185</b>	<b>8.086.126</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.810.185</b>	<b>8.086.126</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.529.854</b>	<b>12.821.901</b>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	500.000	4.235.775
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-84.138
Forslag til resultatdisponering	0	2.066.531
Saldo pr. 31.12.16	500.000	6.218.168

---

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.605.784	14.800.383
Pensioner	1.234.651	1.244.490
Andre omkostninger til social sikring	163.205	173.331
Andre personaleomkostninger	1.934.052	1.480.170
I alt	17.937.692	17.698.374
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	33	31

---

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet solidatisk selvskyldnerkaution fra Nescon Software ApS og Niels Ebbe Ebbesen.

## 3. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger.

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

#### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmæssige værdier og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem



### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

#### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

#### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

**3. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.